ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по контролю за реализацией
Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 602
«Об обеспечении межнационального согласия»

27.12.2018
года

№ 4
Зал  пресс-конференций
Администрации города Волгодонска
Председатель: Потапов Виктор Петрович, заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями
Секретарь: Меренцова Мария Сергеевна, главный специалист отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска.

Присутствовали:

заместитель председателя рабочей группы: Цыба Светлана Яковлевна, заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.
       члены рабочей группы:

 - Бондаренко Надежда Геннадьевна, начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска;

 - Бочарова Надежда Петровна, председатель Совета директоров образовательных учреждений профессионального образования Ростовской области, директор ГБОУ СПО РО «Волгодонский техникум информационных технологий, бизнеса и дизайна имени В.В. Самарского»;

 - Воробьева Ирина Станиславовна, начальник отдела по молодежной политике администрации города Волгодонска;

 - Елисеев Андрей Александрович, начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска;

 - Жукова Анжелика Николаевна, начальник Отдела культуры                     г. Волгодонска;

 - Подласенко Ирина Константиновна, начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска;

 - Попова Татьяна Юрьевна, начальник отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Волгодонское»;

 - Руденко Валентина Анатольевна, руководитель Волгодонского инженерно-технического института – филиала ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»;

 - Самсонюк Татьяна Анатольевна, начальник Управления образования г. Волгодонска;

 - Столяр Игорь Владимирович, директор  Института технологий (филиала) ФГБОУ ВО «Донской государственный технический университет» в   г. Волгодонске Ростовской области;

 - Чибичьян Александр Викторович – заместитель начальника полиции МУ МВД России «Волгодонское», подполковник полиции.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О внесении изменений в состав рабочей группы по контролю за реализацией Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №602 «Об обеспечении межнационального согласия».
Докладчик: Меренцова Мария Сергеевна, главный специалист отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска.
2. О реализации плана мероприятий  муниципального образования  «Город Волгодонск» на 2017 – 2019  годы по реализации Стратегии  государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» за 2018 год.
         Докладчик: Подласенко Ирина Константиновна, начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска.
3. О рассмотрении проекта постановления Администрации города Волгодонска «Об утверждении плана мероприятий  муниципального образования  «Город Волгодонск» на 2019 – 2021  годы по реализации Стратегии  государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года».

Докладчик: Подласенко Ирина Константиновна, начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска.
4. Об утверждении плана заседания рабочей группы по контролю за реализацией Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 602 «Об обеспечении межнационального согласия» на I квартал 2019 года.

Докладчик: Меренцова Мария Сергеевна, главный специалист отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска.

1. СЛУШАЛИ:

Меренцову Марию Сергеевну о внесении изменений в состав рабочей группы по контролю за реализацией Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №602 «Об обеспечении межнационального согласия».
         РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Утвердить обновленный состав рабочей группы по контролю за реализацией Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №602 «Об обеспечении межнационального согласия».
2. СЛУШАЛИ:

Подласенко Ирину Константиновну о реализации плана мероприятий  муниципального образования  «Город Волгодонск» на 2017 – 2019  годы по реализации Стратегии  государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» за 2018 год.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.
3. СЛУШАЛИ:

Подласенко Ирину Константиновну о рассмотрении проекта постановления Администрации города Волгодонска «Об утверждении плана мероприятий  муниципального образования  «Город Волгодонск» на 2019 – 2021  годы по реализации Стратегии  государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года».

         РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска        (И.К. Подласенко) принять постановление Администрации города Волгодонска «Об утверждении плана мероприятий  муниципального образования  «Город Волгодонск» на 2019 – 2021  годы по реализации Стратегии  государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» в срок до 31 января 2019 года.
3.3. Ответственным, за которыми закреплены позиции указанного плана,  обеспечить их исполнение в утвержденные сроки.  Отчеты об исполнении направлять в отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
3.4. Контроль за исполнением пунктов 3.2. и 3.3. оставляю за собой.
4. СЛУШАЛИ:

Меренцову Марию Сергеевну об утверждении плана заседания рабочей группы по контролю за реализацией Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 602 «Об обеспечении межнационального согласия» на I квартал 2019 года.
РЕШИЛИ:

         4.1. Принять информацию к сведению.
4.2. Утвердить план заседания рабочей группы по контролю за реализацией Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 602 «Об обеспечении межнационального согласия» на I квартал 2019 года.
         4.3. Ответственным исполнителям (докладчикам) - отдел по вопросам миграции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (Т.Ю. Попова), отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска        (И.К. Подласенко) и  руководители общественных национально-культурных организаций - подготовить информацию по заявленным вопросам и доложить на заседании рабочей группы в феврале 2019 года.
4.4. Контроль за исполнением пункта 4.3. оставляю за собой.
Председатель

                             В.П. Потапов

Секретарь                                                                                       М.С. Меренцова